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Kære Pia

Du var på besøg i vores børnehave i november 2014. Der talte vi om muligheden for

basispladser på deltid, men så vidt vi ved, er der ikke sket noget i sagen.

Med nedenstående brev håber vi, at vi vil se på sagen i udvalget. Det giver virkelig god

mening...

Mvh

Line Andersen

Kære medlemmer af Børne-og Ungdomsudvalget

Til debatmødet inden generalforsamlingen i KFO d. 30/3, hvor flere af jer var tilstede (og

tak for det!), nævnte I næsten alle sammen jeres fokus på at effektivisere i stedet for at

spare.

I den forbindelse, står vi med en situation i vores børnehave, som vi håber, at I vil tage

op i udvalget:

Vores børnehave er en lille kommunal børnehave, der har deltidsåbnet

(Halvdagsbørnehaven i Vanløse). Vi modtager jævnligt børn og forespørgsler fra forældre,

der har børn i basispladser i andre institutioner, men som af den ene eller anden grund

ønsker at flytte deres børn til Halvdagsbørnehaven, fordi en lille deltidsåben institution

passer bedre til deres barns behov.

Her opstår problemet: Halvdagsbørnehaven har ikke basispladser for som reglerne er nu,

skal en institution have åbent i minimum 47 timer om ugen for at få tildelt basispladser

(vi har åbent 35 timer). Plads og kapacitet mener ikke, at der er behov for deltids-

basispladser, men det står i skærende kontrast til den efterspørgsel vi oplever i

institutionen.

På nuværende tidspunkt tager børnehaven alligevel nogle af disse børn uden nogen form

økonomisk tilskud eller tilførsel af andre ressourcer. Alligevel oplever forældrene til

børnene, at de trives og fungerer i samspillet med de andre børn.

For at være økonomisk bæredygtige går vi nu fra en normering på 20 børn til en

normering på 24 børn. Hvis vi skal have 4 ekstra børn ind, vil det ikke længere være

muligt samtidig at skabe et tilfredsstillende pædagogisk tilbud til børn med diagnose.

Vores forslag er derfor:

Hvorfor tillader man ikke basispladser til institutioner med kortere åbningstid? Det vil

være billigere for kommunen at oprette 3 deltids-basispladser i Halvdagsbørnehaven



og beholde den nuværende normering på 20 børn, end at have de samme 3 børn på

fuldtids-basispladser et andet sted.

Det skal nævnes, at børnehavens arbejde er beskrevet af PPR ved chefpsykolog Pia

Mørch og hendes team. Citat: ”Samlet er konkluderet at der i halvdagsbørnehaven

løses et problem for 7 børn, der ellers ville være støttekrævende i et omfang der

svarer til cirka 30 timer og for de 2 af de 7 børns vedkommende være placeret i

specialbørnehave.” Det konkluderes at halvdagsbørnehavens ansatte løser en særlig

opgave.

Udvalget er til hver en tid meget velkomne i børnehaven ligesom forældre og/eller

personale står til rådighed for evt. uddybende spørgsmål.

Konkrete sager med børn fra basispladser, der nu går i Halvdagsbørnehaven, fremsendes

gerne.

Med venlig hilsen

På forældrerådets vegne

Line Andersen

Halvdagsbørnehaven

Tyborøn Allé

Vanløse
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Kære Line Andersen 
 
Tak for din henvendelse fra d. 21. april 2016 om basispladser i 
institutioner med kortere åbningstid.  
 
Først og fremmest er det dejligt at høre, at Halvdagsbørnehaven 
Tyborøn Allé er så velfungerende, at forældre til børn med særlige 
behov også vælger jeres institution. 
 
Der er korrekt, at Børne- og Ungdomsforvaltningens umiddelbare 
vurdering er, at halvdagsinstitutioner som udgangspunkt ikke er den 
bedste løsning for børn, der visiteres til basispladser.  
 
Vurderingen stammer fra de erfaringer, som forvaltningen tidligere 
har gjort sig. Der har været andre halvdagsåbne institutioner med 
basispladser. Her viste erfaringen, at pladserne var svære at besætte, 
fordi forældrene havde behov for længere åbningstid, hvilket er 
grunden til, at disse institutioner har en længere åbningstid i dag.  
 
Forvaltningen vil meget gerne i dialog med jeres institution, så I kan 
tale om, hvorvidt der er behov for basispladser i jeres lokale område 
og om jeres institution fagligt, fysisk og strukturelt kan matche de 
behov, som visiterede børn i basispladser generelt har brug for.  
 
Tak, fordi du skrev til mig. Medarbejdere fra Fagligt Center i Børne- 
og Ungdomsforvaltningen vil kontakte institutionen snarest muligt. 
 
 
 
Med venlig hilsen 

 
Pia Allerslev 
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